
DC\1063926LT.doc PE560.123v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014 - 2019

8.6.2015 0023/2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl metamfetamino gamybos iš vaistų, kurių sudėtyje yra pseudoefedrino

Kateřina Konečná (GUE/NGL), Enrico Gasbarra (S&D), Petr Ježek 
(ALDE), Pavel Telička (ALDE), Martina Dlabajová (ALDE), 
Olga Sehnalová (S&D), Miloslav Ransdorf (GUE/NGL), Jiří Maštálka 
(GUE/NGL), Cornelia Ernst (GUE/NGL), Bas Eickhout (Verts/ALE), 
Michaela Šojdrová (PPE), Dita Charanzová (ALDE)

Galioja iki: 8.9.2015



PE560.123v01-00 2/2 DC\1063926LT.doc

LT

0023/2015

Rašytinis pareiškimas dėl metamfetamino gamybos iš vaistų, kurių sudėtyje yra 
pseudoefedrino, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 
straipsnį1

1. Metamfetamino gamybą ir platinimą nulemia ne tik gamybos bazė, bet ir didėjantis 
vartotojų skaičius daugelyje ES šalių. Metamfetamino vartojimas ES ir pasaulyje 2013 m. 
labai padidėjo.

2. Labiausiai paplitęs metamfetamino gamybos būdas – pseudoefedrino išgavimas iš be 
recepto parduodamų vaistų, taigi pseudoefedrino kaip pagrindinio pirmtako 
metamfetaminui gaminti pirkimas Čekijos Respublikoje siejamas su gamyba daugelyje 
Europos šalių, pvz., Lenkija, Bulgarija, Graikija, Turkija, Vengrija, Rumunija, Slovakija ir 
Vokietija.

3. Dėl padidėjusių vaistų gamybos laboratorijų pajėgumų didėja toksinių atliekų kiekis, šios 
atliekos galiausiai patenka į vandenį ir laukinę gyvūniją.

4. Šiuo metu vaistai, kurių sudėtyje yra pseudoefedrino, paprastai importuojami 
vadinamuoju Balkanų maršrutu.

5. Prekybos vaistais, kurių sudėtyje yra pseudoefedrino ir kurių pardavimas šiuo metu 
nereguliuojamas, reglamentavimas – tai svarbi kovos su metamfetamino gamintojais dalis.

6. Taigi mes raginame Komisiją ir Tarybą remti valstybių narių bendradarbiavimą nustatant 
procedūras, kuriomis būtų apribotos galimybės Europos Sąjungoje gauti vaistų, kurių 
sudėtyje yra pseudoefedrino.

7. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


